Fatwa Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia (DSN-MUI)
menjadi salah satu rujukan yang berkenaan gadai syariah, diantaranya yang terdapat
dalam Fatwa Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia No: 25/DSN-
MUI/III/2002, tentang Rahn yang ditetapkan di Jakarta pada tanggal 15 Rabi’ul
Akhir 1423 H/ 26 Juni 2002M, yang menegaskan diantaranya sebagai berikut:
a. Bahwa pinjaman dengan menggadaikan barang sebagai jaminan utang dalam

bentuk Rahn dibolehkan.
b. Bahwa Murtahin (penerima barang) mempunyai hak untuk menahan marhun

(barang) sampai semua utang Rahin (yang menyerahkan barang) dilunasi.